REQUERIMENTO N.º 1192/2018
Informações sobre gastos com Saúde Pública originados a partir de processos judiciais.
Senhor Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
Qual o gasto pela Prefeitura Municipal com compras de medicamentos, exames, equipamentos de saúde e outros gastos nesta área originados por determinação judicial desde janeiro de 2015 até a presente data? Enviar valor gasto mês a mês de janeiro de 2015 até a presente data, especificando classificação da compra.
Do valor total mensal, quanto foi gasto com medicamentos cujo fornecimento não é de responsabilidade do município? Justificar.
Justificativa
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 18 de junho de 2018.

André Leal Amaral

Vereador – PSDB